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Protokół nr LVI.2024 
 

Obrady rozpoczęto 21 marca 2024 r. o godz. 13:00  

i zakończono o godz. 14:26 tego samego dnia. 
 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Na początku sesji Radni wysłuchali hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej 
„Mazurek Dąbrowskiego”. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. Nagranie będzie udostępnione na stronie  
https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/656/rada-powiatu-elckiego.htm. 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona na 
tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie paragrafu 
28 ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego otworzył obrady LVI sesji Rady Powiatu 
Ełckiego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty powitał wszystkich Radnych, pana Marka 
Chojnowskiego Starostę Ełckiego, pana Roberta Dawidowskiego Wicestarostę Ełckiego 
oraz pozostałych członków Zarządu, Panią Grażynę Boroda Skarbnik Powiatu, Pana 
Zbigniewa Pahla Sekretarza Powiatu, Panią Annę Brdys Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, Panią Agnieszkę Wendę Z-cę Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku, naczelników wydziałów, kierowników, dyrektorów 
jednostek podległych a także oglądających transmisję z sesji. 

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku z tym poprosił 
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu. 

 
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

 
Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka (dołączyła w trakcie sesji) 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
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18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady oświadczył, że w posiedzeniu bierze udział 20 członków, 

więc obrady są prawomocne i dodał, iż Radna K. Cegiełka dołączy do sesji w trakcie jej 
trwania, a następnie zamknął pkt 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2 porządku 
posiedzenia. 
 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 
w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja. Następnie z uwagi na to, 
że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły poprawki bądź uzupełnienia do protokołu, 
przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół został przyjęty „za” 20 głosami, 
a następnie zamknął pkt 2 i przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że wraz z zaproszeniem na sesję 
przesłał propozycję porządku obrad i zapytał Radnych, czy zgłaszają wnioski o jego 
zmianę. 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch 
projektów uchwał Rady Powiatu Ełckiego w sprawach: 

1) przystąpienia do realizacji projektu „Krok w przyszłość” realizowanego 
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 
2021 – 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego na Plus; 

2) przekazania dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu. 
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Starosta M. Chojnowski odnośnie pierwszego wniosku poinformował, że taka 
uchwała została już podjęta, natomiast dzisiejszy projekt dotyczy zmiany sposobu 
finansowania, a mianowicie środki zewnętrzne zostały podzielone na środki z budżetu 
państwa i środki z Unii Europejskiej (w poprzedniej uchwale zostały jedynie 
uwzględnione środki  zewnętrzne z UE). Natomiast drugi projekt uchwały jest 
przedstawiany corocznie. Powiat Ełcki, Olecki i Gołdapski co roku zawiera umowę na 
udzielenie dotacji celowej, przeznaczonej na prowadzenie i utrzymanie portalu 
turystycznego www.egoturystyka.pl, który jest efektem realizacji przez te trzy powiaty 
projektów: „Wirtualny przewodnik po Krainie EGO” (2008 r.) dofinansowanego ze 
środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz „egoturystyka.pl – produkt 
turystyczny Krainy EGO” (2009 r. – 2011 r.)  finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013. Jest to jeden z nielicznych portali 
informacyjnych o turystyce w naszym regionie, który utrzymał się na rynku. W 2024 r. 
wydatki na portal wyniosą 14.326,88 zł, co stanowi koszt 4.775,63 zł w podziale na 
3 powiaty. W 2023 r. portal odwiedzili m.in. mieszkańcy Norwegii, Kataru. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że nie widzi innych wniosków w tym 
punkcie a zatem przystąpił do głosowania nad wnioskiem w sprawie wprowadzenia do 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „Krok 
w przyszłość” realizowanego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Warmii i Mazur 2021 – 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego na Plus. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty (Rady K. Bronakowski 
zgłosił problemy techniczne i poprosił o zaznaczenie ikony „za”), a następnie przystąpił 
do głosowania nad drugim wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
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NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że wniosek został przyjęty (Rady 
K. Bronakowski zgłosił problemy techniczne i poprosił o zaznaczenie ikony „za”) 
a następnie poddał pod głosowanie nw. porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 

jednostki za rok 2023 oraz z realizacji programów przyjętych przez Radę 
Powiatu Ełckiego. 

5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia do realizacji trzyletniego powiatowego Programu rozwoju pieczy 
zastępczej w Powiecie Ełckim na lata 2024-2026; 

b) przystąpienia do realizacji projektu „Krok w przyszłość” realizowanego 
w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i 
Mazur 2021 – 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego na Plus; 

c) przekazania dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu; 
d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 

2024-2033; 
e) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r.; 
f) skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w 

sprawach bieżących. 
10. Zakończenie sesji. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący stwierdził, iż porządek po zmianach został przyjęty jednogłośnie, 
„za” 20 głosami a następnie zamknął obrady w pkt. 3 i przystąpił do realizacji pkt. 4 
porządku sesji. 
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Ad. 4 Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 
jednostki za rok 2023 oraz z realizacji programów przyjętych przez Radę Powiatu 
Ełckiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że informacje zostały przesłane 
Radnym drogą elektroniczną, zamieszczone w systemie eSesja oraz przedstawione na 
posiedzeniu Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 18 marca br. 
Następnie w związku z brakiem dyskusji zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił do 
realizacji pkt. 5 porządku sesji. 
 
Ad. 5 Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że informacja została przesłana 
Radnym drogą elektroniczną oraz zamieszczona w systemie eSesja, a także 
przedstawiona na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego w dniu 
19 marca 2024 r. Następnie otworzył dyskusję. 

Radna D. Czepułkowska zapytała, czy można zwiększyć ilość osób kierowanych do 
prac interwencyjnych. 

Z-ca Dyrektora PUP A. Wenda odpowiedziała, iż jest to zależne od wielkości 
środków do dyspozycji oraz dodała, że z uwagi na duże zainteresowanie tą formą 
zatrudnienia w chwili obecnej PUP wystąpił do Ministerstwa z zapotrzebowaniem 
o dodatkowe środki na ten cel. 

Radny T. Bartnik zapytał Członków Zarządu Powiatu  o realizację wniosku Komisji 
Rewizyjnej dotyczącego wygospodarowania środków z budżetu Powiatu Ełckiego 
w celu przeznaczenia na nagrody  za obsługę zadania w zakresie  pomocy udzielonej 
pracodawcom przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach „Tarczy antykryzysowej 
COVID-19", dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że nagradzanie pracowników Powiatowego Urzędu 
Pracy należy do Dyrektora PUP. Następnie dodał, że takie nagrody były wypłacane 
pracownikom w związku ze zwiększonymi obowiązkami, podobnie jak w innych 
jednostkach. 

Radny T. Bartnik ad vocem przypomniał, że złożył taki wniosek do Zarządu 
Powiatu a nie do Dyrektora PUP. 

Starosta Ełcki powtórzył, że pracownicy byli nagradzani. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag do informacji, 

zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił do realizacji pkt. 6 porządku obrad. 
 
Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że sprawozdanie zostało przesłane 
Radnym drogą pocztową oraz zamieszczone w systemie eSesja, a następnie zapytał 
Starostę Ełckiego, czy chciałby uzupełnić informację bieżącymi sprawami.  

Starosta M. Chojnowski w uzupełnieniu do pisemnego sprawozdania 
poinformował: 

 Zostało ogłoszone zapytanie ofertowe dotyczące termomodernizacji 
Powiatowego Centrum Psychologiczno-Pedagogicznego w Ełku. 

 Trwa budowa boisk sportowych przy Zespole Szkół nr 5 i Zespole Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych. 

 Trwa realizacja inwestycji z zakresu poprawy efektywności energetycznej 

budynku przy ul. Piłsudskiego 4 w Ełku, w Starostwie Powiatowym. 



LVI Sesja Rady Powiatu Ełckiego w dniu 21 marca 2024 r. 

 

Strona 6 z 12 

 

 19 marca br. brał udział w „Kongresie Przyszłości” w Olsztynie wraz 

z Dyrektor, Z-cą Dyrektor oraz grupą młodzieży z Zespołu Szkół nr 1. 

Rady T. Bartnik zwrócił się z zapytaniem do Zarządu Powiatu Ełckiego, Koalicji 
Obywatelskiej i Dobra Wspólnego, odnośnie ogłoszonych konkursów na dyrektorów 
szkół i placówek oświatowych, a mianowicie dlaczego nie zostawili tej kompetencji dla 
przyszłej kadencji, zwłaszcza że obecna trwa do 30 kwietnia 2024 r. a wybory odbędą 
się  07 kwietnia br. (również kadencja na którą zostali powołani dyrektorzy upływa 
z końcem sierpnia). 

Radny L. Sobczak nie zgodził się z wypowiedzią Radnego T. Bartnika i wyjaśnił, że 
konkursy na dyrektorów szkół i placówek oświatowych mają miejsce co 5 lat 
a zatem  odbyły się w normalnym trybie. Ponadto dyrektorzy już tworzą arkusze 
organizacyjne, więc niepewność odnośnie obsadzenia tego stanowiska jest tu 
niewskazana. Radny odniósł się również do składu komisji konkursowej na dyrektora 
i stwierdził, że organ prowadzący nie jest decyzyjny w tej kwestii (w składzie są 
m.in. przedstawiciele rady rodziców, rady pedagogicznej). 

Starosta Ełcki powiedział, że konkursy zawsze odbywały się w takim okresie. W tej 
kadencji Zarząd swoich decyzji nigdy nie opierał na aspektach politycznych. 
W ogłoszonych konkursach, tylko do jednej placówki zgłosiło się dwóch kandydatów, 
natomiast do pozostałych po jednym. Starosta  potwierdził wypowiedź Radnego 
L. Sobczaka odnośnie arkuszy oraz dodał, że  należy je wykonać do końca kwietnia. 

Radna W. Paczkowska, jako nauczyciel wyjaśniła, że ruch kadrowy w placówkach 
kończy się 31 maja i do tego czasu dyrektor musi mieć zabezpieczoną kadrę 
pedagogiczną. Następnie ze swojego doświadczenia zawodowego przedstawiła 
przypadek, w którym dyrektor do końca sierpnia nie przekazywał obowiązków, a więc 
nie została powołana rada pedagogiczna, zatwierdzony arkusz organizacyjny szkoły 
a zatem szkoła nie mogła rozpocząć roku szkolnego od 1 września. Radna dodała, że 
nabór kandydatów, przeprowadzenie konkursu, czas na odwołanie od jego 
rozstrzygnięcia trwa i nie odbywa się z dnia na dzień. 

Radny T. Bartnik ad vocem zauważył, że obecny dyrektor i tak będzie wykonywał 
należący do niego zakres obowiązków do końca swojej kadencji, także w przypadku 
powołania nowego dyrektora, natomiast z powyższych wypowiedzi wywnioskował, iż 
takie zadania nie będą realizowane. Następnie zapytał Starostę i Zarząd Powiatu 
Ełckiego o  urlopy a mianowicie czy zostaną wypłacone ekwiwalenty za 
niewykorzystane urlopy, czy są zaległe urlopy, ile mają zaległych dni i czy do końca 
kadencji wykorzystają swoje urlopy. 

Radna D. Czepułkowska w podsumowaniu dyskusji odnoszącej się do kwestii 
politycznej zwróciła uwagę, że wybory zostały przeniesione z jesieni ubiegłego roku na 
kwiecień, natomiast odnośnie konkursów na dyrektorów powiedziała, że wg niej odbyły 
się w terminie, zwłaszcza z uwagi na terminy związane z organizacją roku szkolnego, 
więc nie można sugerować, że jest to połączone z rządzącym obecnie ugrupowaniem. 

Starosta Ełcki poinformował, że kwestie związane z zatrudnieniem etatowych 
członków Zarządu są realizowane zgodnie z obowiązującym prawem. 

Radny T. Bartnik zgłosił się w trybie ad vocem. 
Przewodniczący Rady nie udzielił Radnemu głosu z uwagi na to, że już wypowiadał 

się w tym trybie. 
Wiceprzewodniczący Rady K. Marchel zauważył, że Przewodniczący prowadzi 

jasno i konkretnie obrady, podobnie do Marszałka Sejmu i w związku z tym mu 
pogratulował. 

Radny Ł. Pachucki w odniesieniu do wystąpień Radnego T. Bartnika poinformował, 
że jest on Wiceprzewodniczącym Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i na jej 
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posiedzeniach powinien wyjaśnić podnoszone w dniu dzisiejszym kwestie 
i jednocześnie zauważył, iż Radny rzadko uczestniczy w jej obradach. 

Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak dalszej dyskusji zamknął  
pkt 6 i przystąpił do realizacji pkt. 7 sesji. 
 
Ad. 7 Projekty uchwal Rady Powiatu Ełckiego zostały przesłane drogą pocztową oraz 
zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia do realizacji 
trzyletniego powiatowego Programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie 
Ełckim na lata 2024-2026. 
 

W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano, iż zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań 
własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3‐letnich powiatowych programów 
dotyczących rozwoju pieczy zastępczej. Program zawiera zadania powiatu nałożone 
ustawą, w tym określenie corocznego limitu nowo tworzonych rodzin zastępczych 
zawodowych. Uchwałą nr XXIV.209.2021 r.  z dnia 25 marca 2021 r. Rada Powiatu 
Ełckiego przyjęła do realizacji Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2021-2023. Mając na uwadze powyższe koniecznym jest opracowanie i przyjęcie do 
realizacji Programu na kolejne lata. Projekt uchwały wpisuje się w Obszar: Rozwój 
lokalnego systemu wspierania rodziny, Cel strategiczny 1: Poprawa jakości opieki 
i wychowania w rodzinie oraz instytucjach wspierających dzieci i młodzież, Cel 
operacyjny: Tworzenie warunków rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej oraz 
podniesienie standardów  funkcjonowania rodzinnej i instytucjonalnej pieczy Strategii  
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ełckim na lata 2023-2030. 

Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem głosów w dyskusji 
do ww. projektu uchwały odczytał pozytywne, jednogłośne stanowisko Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej a następnie przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LVI.434.2024 została podjęta 
jednomyślnie, „za” 20 głosami. 
 

b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przystąpienia do 
realizacji projektu „Krok w przyszłość” realizowanego w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 – 2027 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na 
Plus. 
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Przewodniczący A. Wiszowaty przypomniał, iż projekt uchwały został omówiony 
na wstępie sesji a następnie biorąc pod uwagę brak dyskusji przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr LVI.435.2024 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 20 głosami. 
 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania dotacji 
celowej Powiatowi Oleckiemu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, iż projekt uchwały został omówiony 
na wstępie sesji a następnie w związku z brakiem dyskusji przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krystyna Cegiełka 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LVI.436.2024 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 20 głosami. 
 

d) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2033. 

e) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2024 r. 

 
W uzasadnieniu do autopoprawek do ww. projektów uchwał wskazano, iż są one 

związane z bieżącą realizacją zadań jednostek organizacyjnych Powiatu oraz 
z otrzymanymi decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianie dotacji 
celowych. Po wprowadzeniu zmian podstawowe wielkości budżetowe będą 
kształtowały się następująco: 
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1) Plan dochodów ogółem w wysokości 268.781.507 zł, w tym dochody bieżące 
w wysokości 210.721.400 zł i dochody majątkowe w wysokości 58.060.107 zł. 

2) Plan wydatków ogółem w wysokości 277.257.586 zł, w tym wydatki bieżące 
w wysokości 208.176.773 zł i wydatki majątkowe w wysokości 69.080.813 zł. 

3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 8.476.079 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 1.081.092 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 529.432 zł, 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 1.556.331 zł, 
d) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 2.119.733 zł, 
e) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 

3.189.491 zł. 
Projekty wraz z autopoprawkami przedstawił Starosta Ełcki, który w swoim 

wystąpieniu szczególna uwagę poświęcił wprowadzeniu do budżetu Powiatu Ełckiego 
zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie dokumentacji technicznej budowy 
subregionalnego szlaku rowerowego „Z bocianem przez EGO!" na terenie Powiatu 
Ełckiego”. 

Przewodniczący A. Wiszowaty, biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji do 
projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2033 po autopoprawkach, przedstawił 
pozytywne opinie: Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i 
Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego a następnie przystąpił do 
nw. głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2033 
z autopoprawką.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że nr LVI.437.2024 została podjęta jednogłośnie, 
„za” 21 głosami a następnie w związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r. po autopoprawkach 
przestawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji 
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Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
i przystąpił do nw. głosowania 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r. z autopoprawką.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż uchwała nr LVI.438.2024 została 
podjęta jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

f) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie skargi na Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji do 
przedmiotowego projektu uchwały przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LVI.439.2024 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami a następnie ogłosił 5 minutową przerwę. 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady po przerwie, przy stanie 
21 Radnych, zamknął sesję w pkt. 7 i przystąpił do realizacji pkt. 8. 
 
Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radni Powiatu Ełckiego uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego, byłego Starosty 
Ełckiego pana Janusza Nowakowskiego. 

Starosta M. Chojnowski złożył podziękowania Radnym oraz Przewodniczącemu 
Rady Powiatu za współpracę w kończącej się w dniu 30 kwietnia br. VI kadencji Rady 
Powiatu Ełckiego. 
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Przewodniczący A. Wiszowaty również złożył podziękowania Członkom Zarządu 
Powiatu oraz Radnym za pracę w trakcie kadencji. 

Radny L. Sobczak poinformował, że nie kandyduje w nadchodzących wyborach do 
Rady Powiatu oraz życzył kandydatom na Radnych Rady Powiatu Ełckiego 
powodzenia. 

Radny T. Bartnik zawnioskował o: 
1) Przekazanie informacji, ile  dni urlopu wypoczynkowego za ten rok przysługuje 

Staroście, Wicestaroście, Etatowemu Członkowi Zarządu i czy do końca kadencji 
wykorzystają urlopy.  

2) Odpowiedź na pytanie, czy to jest uczciwe, że często Wójtowie, Burmistrzowie, 
Starostowie w całej Polsce pobierają na koniec kadencji ekwiwalent za 
niewykorzystany urlop wypoczynkowy oraz trzymiesięczną odprawę z tytułu 
upływu kadencji. Radny w odniesieniu do wypowiedzi Starosty wyjaśnił, że 
zgodnie z obowiązującym prawem przysługuje ekwiwalent za niewykorzystany 
urlop za trzy lata wstecz. 

3) Udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy w naszym Powiecie był taki przypadek, że 
jeden z dyrektorów placówki oświatowej nie wygrał konkursu a Starosta 
powierzył mu wykonywanie obowiązków. Ta osoba mogła przejść na emeryturę, 
tak jak inni pracownicy jednostek powiatowych i Starostwa oraz zostać 
ponownie zatrudniona, więc dlaczego w tym  przypadku było inaczej. 

Radny T. Bartnik pogratulował zrealizowanych inwestycji na drogach powiatowych 
oraz przypomniał o niedociągnięciach w zakresie organizacji pozarządowych, 
a mianowicie o przyznawaniu za niskich grantów na działania, które przyczyniły się do 
zaprzestania działalności, zwłaszcza przez stowarzyszenia z terenów wiejskich i dodał, 
że przez 5 lat wnioskował o zwiększenie środków na ten cel a także o równe traktowanie 
organizacji, partnerstwo we współpracy. Radny poinformował, iż w edycji 
2024, Rządowego Programu Klub, Minister Sportu i Turystyki w marcu tego roku 
dokonał kilku istotnych zmian, m. in. została zwiększona kwota wsparcia w przypadku 
klubów jednosekcyjnych do 12 tys. zł, a w przypadku klubów wielosekcyjnych do 
17 tys. zł (z terenu Powiatu Ełckiego w ubiegłym roku z tego programu skorzystały 
24 kluby sportowe). W tym roku na realizację tego programu zaplanowano 100 mln zł 
a więc około 7.500 klubów pozyska środki. W 2023 r. z budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego wydatkowano ponad 2,5 mln zł na dofinansowanie 
244 klubów sportowych. Radny wyjaśnił, że stowarzyszenia realizują zdania własne 
powiatu, m.in. z zakresu oświaty, zdrowia, aktywizują seniorów i dlatego jako 
Pełnomocnik Wojewody zachęcał organizacje pozarządowe z całego województwa, 
nie tylko z Powiatu Ełckiego, do brania udziału w konkursach, co przyniosło efekty, 
ponieważ wg opinii Ministerstwa w ubiegłym z całego województwa Warmińsko-
Mazurskiego złożono o 500% więcej wniosków niż w latach wcześniejszych. 
Radny T. Bartnik zwrócił również uwagę, że jako Przewodniczący Gminnego 
Zrzeszenia LZS, nigdy nie pozyskiwał środków z Powiatu Ełckiego a w zakończeniu 
swojej wypowiedzi życzył Przewodniczącemu oraz Radnym sukcesów zawodowych 
i zdrowia. 

Przewodniczący Rady Powiatu, w związku z brakiem innych wniosków 
i oświadczeń, zamknął obrady w pkt. 8 i przystąpił do realizacji pkt. 9. 
 
Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 
bieżących. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że w okresie międzysesyjnym, 
tj. 18 marca br. wpłynęły do Biura Rady Powiatu Ełckiego wnioski Pełnomocnika 
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Komitetu Wyborczego WYBORCÓW KONFEDERACJI, POLSKA JEST JEDNA ORAZ 
BEZPARTYJNYCH SAMORZĄDOWCÓW WSPÓLNIE DLA EŁKU dotyczące 
udostępnienia informacji publicznej o działalności Radnych Rady Powiatu Ełckiego. 
Nadto Przewodniczący zaproponował termin ostatniej sesji Rady Powiatu Ełckiego 
a mianowicie w dniu 25 kwietnia 2024 r.  

Członkowie Zarządu oraz Radni wyrazili zgodę na powyższe. 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady w pkt. 9 i przystąpił do realizacji 

ostatniego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 10 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady LVI sesji Rady Powiatu 
Ełckiego. 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

 

                                                                                                Andrzej Wiszowaty ............................... 

 

  

 

 

 


